G . me

me esse facturum. Si quid me amas, Care, vel potius, quam  
 tum me amas, tantum hunc hominem adiuua. his temporibus  
 cum fides vbiq; sit angustior: vereor, qui debent, ne  
 non facile dissoluant. si res in iudicium venerit, noli pati,  
 virum bonum, amicum meum, exhauriri longi temporis  
 impensa. beneficium non conferes in ingratum: memorem  
 enim cognoui. sed tu cum ne speres: me vide, qui à te peto.  
 mihi enim gratius facere nihil potes. nam etsi quod ad nos  
 attinet, ipsi quidem inter nos magis, quam amamus, ama-  
 re non possumus: tamen valde laboro, in quo me ambitio  
 quaedam mouet, vt homines nostram coniunctionem, tuamq;  
 in me beneuolentiam perspiciant: quarum alteram vitæ  
 æqualem fore, alteram eiusmodi iam esse confido, vt nihil  
 addi posse videatur. Vale. Venetiis.

EIDEM, Rauennam.

Virum te duco, qui cõpedes illos frangere, & aliquãdo  
 te in libertatem vindicare potueris. id quod ego, qui  
 neruos ingenij tui bene cognitos habebam, prorsus ita fo-  
 re sperabam, vt autem etiam cum Guidicione, id est, cum  
 homine doctissimo, & ad tuam naturam aptissimo, tibi vi-  
 uere liceret: hoc videret: optare quidem nunquam sum ausus.  
 quod quando accidit, beneuolentiæ in te meæ est, gratulari,  
 quod euenit: prudentiæ autem tuæ non committere, vt fru-  
 stra euenisse videatur. Herum habes, Care: herum autem  
 dico: cuius ea suauitas est, is in te amor, vt potius æqualis,  
 potius germani fratris locotibi sit: sed quoquo nomine ap-  
 pelletur, cum certè habes qualem vis. Quare, quod mihi,  
 aliorum arbitratu cum virebas, promittere solitus eras: id  
 ego nunc, quando tui iuris es, non à te petam, sed exigam,  
 vt operis Musis, iam diu à te, non sanè tua culpa, tamen  
 præter

prætermittas, eo, qui cum es, permittente, atq; etiam cohortante, reddas, sed ita procul dubio te esse facturum, vel potius iam facere existimo. itaq; hoc ne monendus quidem es: illud autem etiam rogandus, ut ad nos quam primum venias, ut possim urbanitatis tuæ sales ex interuallo regustare. pedibus, puto fore commodius: nam mari præ frigore obtorpueris. o dulcem congressum, in quem ego vix credas, quam multa reseruem, quæ litteris commissa, eandem suauitatem non habent. Vale.

## EIDEM, Rauennam.

**F**estiuum Molsæ nostri poemâ libenter legi, explanationē verò tuam libentissimè: & sum admiratus acumen ingenij tui summo iudicio coniunctum: quorum alterutrum non ita multis contingit, utrumq; verò paucissimis. Quod scire vis, quid alij sentiant: idem quod ego, nihil esse in illo genere perfectius, quò magis te hortor, ut hanc facultatem ad grauiora studia transferas, & aliquando te, ab istis occupationibus vindicatum, in litteris totum abdas. quod si maturè feceris, cerno iam animo quantæ tibi hoc consiliū laudi, quantæ nobis, qui te amamus, lætitiæ sit futurum. memini, quid tu mihi te facturum esse dixeris: neq; te arbitror oblitum, quid ego tibi in eam sententiam responderim. Mi Care, induc animum, nullos præstantiores esse fructus, quàm qui è virtute colliguntur. & cum hoc feceris, quod & facis, & fecisti semper: tum illud tecum existimato, ac pro certo habeto incredibile esse expectationem, quam de te apud homines cõcitas: quâ si sustinere, ac tueri vis: contende, dum integrum est, omni studio, ut ex hoc vitæ genere, in quo olim te non tuum iudicium, sed vis quædam temporum, tanquam in aliquod

aliquod pistrinū destruxit, quā primū te eripias. quod quia tibi deliberatum esse mihi sæpè ostendisti, nō ero longior in te cohortando. tantū hæc attigi amore impulsus, vt intelligeres, in summis meis occupationibus me tamē de tua laude cogitare. De Ardinghella nescio. quid atrocius est allatum: quod ego sanè quā pro eo ac debui, molestē tui. hominē enim eruditū, & cum tibi amicissimum, tum & nobis, vt visus est, nōn alienū cognoui. velim, tu id ad me plantius, quid fuerit, & vnde fuerit perscribas. Vale.

EIDEM, Raennam.

**L**itteris tuis, quas tu Idibus Quintil. dederas, ego Nonis accepi, rescripseram quomodo mihi tunc occupatissimo licuit: postea, cum eas per otium in manus sumpsissem, accuratiusq; perlegerem: sensi me quasdam partes, quibus nunc ex intervallo respondeo, imprudentem omisisse. quod etiam si ita non fuisset, ego tamen aliquam scribendi sententiam alicunde arripuissem: non solum, vt quasi tecum loquerer, quod nihil facio libentius: sed etiam vt tuas elicerem, quarum sermo & purus in primis est, atque ornatus & humanitatis, ac benevolentie notis maxime insignis. vel quas mense proximo dedisti, quā amabiles, quanti consilij, quā multi officij? quod munus, quæ partes in iis à te sunt hominis amantiissimi, prudentissimi diligentissimi prætermisissæ? quā accuratè, quā distinctè, quā peritè tuam de meis typis sententiam explicasti? quibus quidem typis, spero fore, vt emendatissimis ytar, quando ad te, & ad Thomam nostrum mihi sunt: quorum alterum in labore patientissimum, alterum in iudicio elegantissimum cognoui. Quod autem ita scribis, homines hoc animo esse, vt nihil à me nisi perfectum, absolutumq; expectent;

expectent: facis tu quidem officiosè, & per amanter, qui ad me excitandum aliorum quoq; opiniones, & iudicia colligas: sed hoc ipsum genus, quod perpoliri à me vis, ut perficiatur, in te est. Quare, quoniam ita casus vult, ut vnus ferè hoc tempore tantum meà caussa posses, quantum ego tua semper volui: etsi mei commodi, atq; etiam honoris ratio postulare videtur, ut in te rogando pluribus verbis utar: tamen id non faciam, ne maiorem desiderij mei, quàm humanitatis tuæ rationem videar habuisse. Do artificè autem confirmàdo, quoniã in hoc vides esse omnia & me longinquum nihil posse intelligis, omnem curam tu suscipias oportet: qui ut idem nobis sit, qui antea fuit, facile cum prudentia, tum commoditas illa tua præstabit. quanquam non dubito, quin ipse per se, vel sine villo artificio tuo, ad id, quod reliquum est, persequendum ita, ut volumus, animatus sit: profectò enim constantiæ rationè sibi habendam ducet. sed tamen, quoniam gloriæ magis studio, quàm emolumentum cupiditate incensus, ad opus est aggressus: subiicies tu quoq; identidem in sermone quasi igniculos, ut vehementius inflammetur. Ficus tuas quod ais te in apertum referre velle, ut aliquando venales circumferantur, quæ quotidie ab omnibus, te insciente, degustantur: ego verò ut id facias, magnoperè suadeo. Quod autem meorum temporū expectationem nimis longam esse dicis, mihi quoq; ita videtur. idq; cum meà caussa, tum tua non mediocriter doleo. Figurarum opus, quod te hortante sum exorsus, textitur illud quidem diligenter, sed vereor ne plus oneris susceperimus, quàm quantum nostra imbecillitas sustinere possit. quod si ita erit, accurre, ut, parte aliqua nobis detracta, & in te translata, releuemur.

Sed ama-

Sed amabo, quid sibi vult, quod in tuarum litterarum clausula posuisti? te, si quæ essent inter nos ad significandum notæ, quiddam occultius fuisse scripturum. equidem, etsi quale sit, videor mihi iam intelligere: tu tamen, vt apertius declares, valdè velim. De mandatis meis, ea, quod tuo com modo fieri possit, si exhauries, per mihi gratum, perq; iucundum fuerit: sed illud primo quoq; tempore, de quo se Martellus tuus curaturum recepit: qui si stetit promissis, reliqua ego à te exigo: sin autem, quod pollicitus fuerat, nondum exsoluit: tum tu liiteris appella. nam de cæteris non ita valdè vrgeo: ages cum licebit, vel dicā etiam cum libebit. in hoc autē nisi mihi quā primū satisfacis, præ dico tibi, flagitatorem habebis acrem & permolestum. Vale, & amicis cōibus salutem à me plurimam. Venctiis.

## OCTAVIANO MAGIO

Romam.

**P**rofectò nihil tam accidit contra voluntatem, quod aliqua demum iucunditas non temperet. sic sunt humana. angebar animi, (quid enim dissimulem?) tuis factum occupationibus, ne te complecterer discedētem: nunc idem gaudeo, euenisse quod nolebam: quādo tu arrepta inde tui purgādi occasione, litteras ad me misisti, officio primū refertas, & humanitate singulari, deinde latinè loquentes egregiè, sic, vt eius vrbs, in quam te cum Aloysio Mocenico præstanti viro, Vnetæ Reipub. legato contulisti, veterem eloquentiam redolere videantur. Quare cum animo sum lætatus erga me tuo, fuitq; voluntatis ad me amandam propensæ gratissimæ significatio: tum verò ex ista, quam

quam adolescens admodum consecutus es, Latine linguæ facultate, istoq; quo te video florere, ingenio, tantum accessit ad lætitiã, quantum ne conabor quidem verbis explicare, sensu ipso vix, atq; mente comprehendo. Atq; equidem tibi eð etiam gratulabor magis, si tua bona noueris, id est, si & quæ habes iam, studio tuaberis, & quæ ostenduntur, ac deferuntur à fortuna, magni facies: quantumq; in te erit, nunquam dimittes. non enim, mihi credas, tanti esse tibi Roma debet, quia Roma est, quæ præstantes olim viros tulit, imperij terminos cum Oceano coniunxit: quanti ob vnus hominis consuetudinem cuius est humanitas doctrinæ par, doctrina verò, quæ potest esse maxima, is est Octavius meus: qui urbem, à qua ceteri honestantur, sua ipse virtute nobilitat. Hunc tu virum nactus, cole, si sapis: & pete tuam gloriã ex illius consiliis, vtere quantum licet: & vt liceat plurimum, exopta, ipse te, si vacabit, nunquam à suo congressu, nunquam à sermone excludet, commendaticijs ad eum litteris minime opus est, nec fert hominis humanitas: & tu illi, quod epistola tua significat, satis iam notus, fortasse etiam familiaris. Quod reliquum est, non te fugit illud: Magistratus virum indicat. itidem hæc legatio, qui sis, qui futurus aliquando, patefaciet. quamobrem incumbere ad laudem amplectere virtutem: illa reice, quæ bonis artibus, ac moribus aduersantur: quæ te sapè in ista ætate, tuorum cõmodorum, tuæq; tanquam hostes gloriæ, circumueniẽt, nec facile, nisi prudentiam summam adhibueris, depellentur. Vale, & salutem dic meo nomine exquisitæ eloquentiæ viro, Iulio Poggiano, cuius tibi amicitiam, & consuetudinem valde gratulor. Venetiis.